2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2025

                                     № 1730
Об организации универсальной
разовой розничной ярмарки «Всероссийская
ярмарка» на территории Кропоткинского
 городского поселения Кавказского района

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г.                       № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) постановление Губернатора Краснодарского края от 24 октября 2023 г. № 858                                      «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края» в целях организации качественного досуга для жителей Кавказского района, в рамках реализации федерального проекта «Всероссийская ярмарка», а так же развития потребительской сферы Кропоткинского городского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
1.
Организовать проведение разовой розничной ярмарки «Всероссийская ярмарка» (далее – Ярмарка) на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района.
2. Определить местом проведения Ярмарки, территорию по адресу: Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, Привокзальная площадь (район автомобильной парковки).

Организатор Ярмарки: индивидуальный предприниматель Чагаев Виктор Анатольевич, ИНН 235601754503, ОГРНИП 325237500275546 юридический адрес: 350087, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Героя Василия Боченкова, 24, к.1, телефон +7 (918) 439-71-73, адрес электронной почты medoviy_spas@mail.ru.
3. Определить:
1) Сроки проведения Ярмарки: с 8 октября 2025 года по 12 октября                   2025 года;

2) режим работы Ярмарки: ежедневно с 10.00 часов до 22.00 часов.
4. Организатору ярмарки:

1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней в период проведения ярмарки;

2) разработать и утвердить порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров на ней;

3) соблюдать требования при продаже товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарке, установленные нормативными правовыми актами Краснодарского края с учетом требований установленных законодательством Российской Федерации защите прав потребителей в области обеспечения санитарно — эпидемиологического благополучия населения, окружающей среды, пожарной безопасности, и других установленных федеральными законами требований, принять меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки;
4) разместить в средствах массовой информации и (при наличии) на своем официальном сайте в сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней.
5. Отделу потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказского района (Ганина Л.В.) обеспечить проведение мониторинга ярмарки.

6. Рекомендовать отделу МВД России по Кавказскому району                      (Брюхов Д.В.) в период проведения ярмарки обеспечить соблюдение правопорядка в месте её проведения.

7. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее                    8 октября 2025 года.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова